sulia et coiiimoda in suis indigentiis se noverint j)er-

cepturos ; Statuimus, ordinamus
3

et vol urn us quod
Presidens Soeii et Scholares universi nostri CoH in-

fra probationis annum existentes Lector in S. Theo-

logia et duo Lectures in Philosophia etsi Socii Coti

rninime
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minime existant Magister informator Grammatico-

rum et Hostiarius sub eodem, quatuor capellani eon-

ductitiij singulis annis erga festum Natalis Dili pan-

num pro togis et capitiis de una et eadem secta per-

cipient de bonis communibus nostri Coft ^upradictL

Ita quod Presidens quinque virgatas et quilibet

aliorum predictorum quatuor virgatas et dimidium

percipiant. Proviso quod pretium virg :
ij

.9. vj d,

non excedat. Statuentes preterea quod triginta pau-

peres vocati Demyes octo Clerici capelle, l6 Cho-

riste et alii ministri nostri Cott intrinseci quicumque

erga dictum festurn Nativitatis Dni etiarn singulis

annis in perpetuum de bonis communibus dicti

Cott liberatas suas de conformi colore habeant de

competente panno ita quod pretium virg. xxijt/. non

excedat. Itaque tantum de hujusmodi panno ipso-

rum cuilibet tribuatur de quo unam togam conde-

centem facere poterit habito respectu ad j)ercipien-

tium staturam ita quod nulli eorundem plusquam
tres virgas panni distribuatur quovismodo.

Jo. Wimark in Artibus M r Notarius.

N XXVII. Sec p.

U. Whartons Anglia Sacra, I. p. 326.

Elogium Willelmi Waynflete.

JN E vacaret haec pagina, apposui elogium maximi

Prsesulis Willelmi Waynflete Episcopi Winton. ex

Epistola
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Epistola nuncupatoria E^r. Laurentii Gulielmi de Sa-

vona S. T. D. Ord. Minor, in Conventu Londinensi,

libro suo, cui titulus est Triumphus amoris D. N. J.

Christi, anno 1485 conscripto, praemissa.

Operae praetiurn fore existimavi, reverendissime

Pater ac colendissime Domine, librum hunc caritati

vestrae dirigere, tradere ac consignare ; nt res amore

et caritate referta ad patrem misericordia^ Domi-

numque clementissimum referatur ; in cujus gremio
blande ac benigne suscepta foveatur, et pastoral!

auctoritate illustrata ac defensata, plenius rutilet,

securius degustetur, diutiusque in suo robore con-

servetur. Ut quod mea tenuitas majestati atque

praestantiae tantarum reruin conferre non potuit ;

pastoralis authoritas, veneranda canities, consum-

mata prudentia, laudata pracdicataque a multis sa-

pientia,, multis vero in rebus probata per pietatis

opera caritas, quee vestro in pectore conquiescunt.

conferant et conservent. (^)])timo ergo jure, Reve-

rendissime Pater., hunc librum, quasi amoris divini

fasciculum, in sinu greinioque vestro fovendum

conservandumque tradiderim
;
et tantoa?quius atque

congruentius, quanto major est benignita?, caritas,

atque rnisericordia, quas passim atque publicc ubique
in populo de tanto Pontifice praedicatur. Quippe
cum nullus omnino existat, qui ad tanti Patris mise-

ricordiae sinum confugerit, qui multa cum dementia

se susceptum f'uisse non asserat. Addamus autem

id quod nulla invidia obscurari, nulla tergiversatione

negari, nulla denique detrectorum perfidia deleri

potest. Quanta videlicet fuerit liberalita?, quanta

charitas
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charitas in pectore tanti Pontificis ; quandoquidem

Collegium tarn inagniHcmn, tain amplum et specie-

sum, tot sumptibus, tan to, cum sollicitudine, cori-

stnii omnino et ab ipsis ftmdamcntis usque ad sum-

mum elevari complerique fecit. In quo tot venera-

biles Sacerdotes ad cultum Dei sanctissimum officio-

siss-ime constituti, tot Baccalarii sacratissimse The-

ologifp, tot Magistri Artium, tot sacrarum literarum

studentes, continue foventur et sustentantur
; ut

sacris literis bonestissimisque bonarum artium disci-

})linis libero animo incumbant, hauriantque bujus-

modi disciplinas, maxima ornamenta humanae vitae ;

et bas postquarn adepti fuerintj abis utiliter ac sine

invidia. impertiantur. Addamus autem, quam spe-

ciosum Templum, quam magmficum, quam so-

lennc, cum suis ornamentis, libris, casulis
3 jocali-

busque, divino cultui digne jierag(
7;ndo deputatis,

eodeni in collegio constructum sit ; spatiosumque

Claustrum suis columnis sustentatum atque orna-

tum, pulcherrimisque deambulatoriis circumvalla-

turn. Guam splendicla irisuper Bibliotbeca, cunc-

tarum pcene facultatum diversorumque doctorum

voluminibus constructa atque munita. Ouam in-

super aprico situ aquarurnque circurnfluentium com-

nioditate maxima, circumdata existat tantorum sedi-

hc'iorutn spatiosa moles. Ut non modo Sacerdotum

atque Studentium apta, cornmodissima, atque delec-

tabilis man?io sive Collegium nomen sortita sit;

quin et longe verius Paradisus qusrdam deliciarum

animi et corporis dici mereatur. Omittimus alia

complura qua; multis in Ecclesiis variisque locis et

splen-
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splendidissimis aedibus, quotidianisque et piis operi-

bus, erga pauperes jussu piissimi Pastoris, distributa

conspieiuntur quotidieque elargiri videntur. Hoc

sol urn de collcgio, quod gloriosae apostolissae D.N. J.

Christ! Magdalenae dedicaturn est, sufficiens utique

speculum et exemplar esse dinoscitur contestans ac

praedicanSj quanta sit caritas in pectore tanti Ponti-

ficis constituta.

N XX VIII. Seep. 218.

Regis t. A. fol. 53.

Testamentum Willelmi Wayneflete Episcopi

Wynton cum Codicillo.

UNDECIMO die August! in crastino sti Laurencii

Anno Domini I486 et anno regis lien. 7
mi

primo

(hora quarta post meridiem, Statute-Book*) obiit

Reverendus in Cliristo Pater ac diis dils Witls

Waynflete hajus Collegii fundator. Piecjuiescat in

pace, Amen. Cujus testainentum seqmtur sub bac

iforma.

Exemplar testament! Fundatoris eollegii i-anete

Marie Magdalene Oxonj

IN Dei nomine Amen. K<;
-o Wirlms \Vaynfletc

permissione divina Kpus Wynton' xxviidie meriai.-i

April is anno Dni M" cccc LXXXVI" ad vitain lutu-

ram ad quam eonditus sum anhelans cernensque

dieni
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diern expectacionis mee in liac valle lacriinarum

quasi mine advesperasse et quod tcmptis resolucionis

penejam instat condo testamentum meum in hunc

modum. In primis lego animam meam Deo omni-

potent! beate Marie Virgini beate Marie Magdalene
et Ecclesie mee patronis corpusque meum sepelien-

dum in Ecclesia mea Cathedrali Wyntoni in qua-

darn capella beate Marie Magdalene in parte oriental i

ejusdem ecclesie mee in qua tumulus preparatus est.

Item lego Thome Priori dicte Ecclesie unum ciphurn

honestum deauratum et coopertum et xl s. et cuilibet

Monacho ejusdem Ecclesie sacerdoti xiiis. iiii d. et

cuilibetMonacho non sacerdoti vi.y. viiu/. per equales

porciones distribuendos in die sepulture et trigintali

obitus mei pro exequiis meis tune ibidem celebran-

dis. Item lego Abbati deHida xiiis. \i\\d. et cuilibet

Monacho ejusdem monasterii sacerdoti vis. viiic/. et

cuilibet inonacho non sacerdot iiis. iiiir/. per equales

portiones distribuendos in die sepulture et trigintali

obitus mei pro exequiis meis tune ibidem celebran-

dis. Item lego Abbatisse monasterii beate Marie

Wyntoni xu\s. mid. et cuilibet moniali ibidem pro-

fesse ii s. et cuilibet non professe xvi d. per equales

porciones distribuendos in die sepulture et trigintali

obitus mei pro exequiis meis tune ibidem celebran-

dis. Item legoCustodiCollegii nostripropeWynton'
vu. viiic/. et cuilibet Sacerdoti ejusdem collegii ii,v. et

cuilibet Clerico xvi</. et cuilibet puero ejusdem colle-

gii iiiit/. per equales porciones distribuendos et pro

duabus pietantiis habendis pro sociis et }>ueris in die

fj)ulture et trigintali obitus mei xx^. Item Magistro

domus
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<ionius sancte Crucis vis. viii^. et cuilibet sacerdoti

ejusdem domus ii s. cuilibet clerico capelle xvi d. per

equales porcioncs distribuendos in die sepulture et

trigintali obitus rnei pro exequiis meis ibidem ce-

lebrandis. Item lego Religiosis de ordine Sancti

Augustini WyntonJ xxv is. v'riicl. Religiosis de

ordine Minorum xxvi.?. viiid. Religiosis de ordineO

Predicatorum xxvL?. v'uid. Religiosis de ordine

Carmelitarum xxvis. viucL per equales porciones dis-

tribuendos in die sepulture et trigintali obitus mei

pro exequiis ineis tune in locis predictis celebrandis.

Item lego cuilibet Sacerdoti curato et non curato de

civitate noslra Wyntoni et soka ejusdem ii s. et cui-

libet clerico paroebiali xii d. per equales porciones dis-

tribuendos in die sepulture et trigintali obitus mei

pro exequiis meis celebrandis per eosdcrn in loco

ad hoc deputando secundurn discretionem execu-

torum meorum. Item lego Collegii nostri beate

Marie Magdalene in universitate Oxonj President!o

vi i
1

. viii d. et cuilibet Socio Scholar! et Capellano

ejusdem collegii ii^. cuilibet clerico capelle xvi d.

cuilibet choriste xiic/. per equales porciones distribu-

endos in die sepulture et trigintali obitus mei pro

exequiis meis tune ibidem celebrandis per eosdern.

Item volo quod similes exequie et distributiones

riant in collegio nostro beate Marie Virginis in uni-

versitate Oxom sicut in collegio noytro beate Marie

Magdalene. Item lego Domine Jolianne Weiby nu-

per uxori Ricardi Welby unum ciphum honestum

argenteum deauratum et coopertum. Item volo quod

ad minus summa clx //. xiii s iiii </. in dimidiis
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grossis distribuatur inter pauperes in die sepulture et

trigintali obitus mei ad orandum pro anima mea,

Item volo quod executores mei in honore quinque
vulnerurn Jhesu Christ! Domini nostri et quinque

gaudiorum gloriose Virginis Marie genitricis sue fa-

ciant celebrari quinque milia missarum in die sepul-

ture nice trigintali obitus mei et ceteris diebus

quam cicius poterunt pro anima mea et pro ani-

mabus parentum et amicoruin meorum. Item volo

quod fiat distribucio inter servientes dornesticos hos-

picii mei secundum niodum et formam eontentum

in quodavn codicello scnpto huic annexo. lusuper

hec est voluntas mea scienda et exequenda per exe-

cutores et ffeoffatos meos viz quod omnia maneria

terre et tencmenta mea Ecclesie nice Wyntonie non

pertinentia sed aliunde obtenta integre donentur et

applicentur per ffeoffhtos meos ad usum perpetuuin

collegii mei beate Marie Magdalene in Universitate

Oxonj manerio de Sparshold duntaxat excepto. Item

omnes et singulos executores meos exoro obsecro et

in visceribus Jhesu Christi strictissime require quod
necessitatem Collegii mei beate Marie Magdalene
favorabi liter considcrent et de bonis meis relevent

eandem juxta ])osse. Et ad executionem dicte vo-

luntatis mee ultime et contentorum in eadem om-

nium et singulorum ordino et constituo istos execu-

tores meos viz Johannem Catesby justiciarium in

banco doniiiii reds Magistrum Witium Gyfford*'O

:>

Sept. (5, l4Gu, W. W. presented him to the church of Bledon

k: the ilioccse of JB'.uh and Wells, Reg.

rectorem
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rectorem de Cheryton Mychaelem Cleve decretorum

doctorem Magistrurn Johannem Nele Magistruin

Stephanum Tyler rectorem ecclesie parochiahs de

Alverstoke Mairistrum Wilhelmum Holden recto-o

rem ecclesie parochiahs de DrokynfFord et Ricar-

dum Burton de Tanton. Et volo quod Johannes

Catesby justiciarius habeat pro laboribus suis in exe-

cutione istius voluntatisineeultimexxvi/. xiiis. ii'i'icL

Et quilibet alius executorum meorum xiii/. vis. viiir/.

Residua vero omnium bonorum meorum volo

quod executores mei disponant non ad usum aut

proprium commodum sed curn consensu majoris

partis eorundem inter pauperes ad pios usus et de-

votos et presertim in necessitatibus mei Collegii

beate Marie Magdalene in Universitate Oxonie in.

missis et elimosinis pro salute anime mee parentum
et amicorum meorum. Hiis testibus magistro Jo-

hanne Langporte sacre theologie professore I)o-

rnino WiHmo Woode rectore de Eston et Radul-

pho Langley. J)at apud Suth Waltham anno el

mense et die supradictis.

Codicil.

David Husband

\V. Gyiiord

John Lamport
John Argentan.

James Preston

Mighcl Clofl'

Stephen Tyler
Decanus Capelle

W. Holden
W. Wotlc
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W. Wode

Chapman
John Nee I

John Waller vi /. xiii A. iiii d.

Et cum Rieardo Rele in wardo et maritagio.

Thomas Danvers xxvi /. xiii s. iiii d.

John Lcgh vi /. xiii ,9. iiii d.

W. Welby x /.

Raff' Langley xx /.

George Nevile c 6.

W. RatclyfF iii /. vi s. viii d.